

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2020

aruandeaasta lõpp: 31.12.2020

nimi: Eesti Evangeelne Luterlik Kirik

registrikood: 80208720

tänavatalu nimi, Kiriku plats 3
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthumber: 10130

telefon: +372 6277350

faks: +372 6277352

e-posti aadress: konsistoorium@eelk.ee

veebilehe aadress: www.eelk.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	9
Bilanss	9
Tulemiaruanne	10
Rahavoogude aruanne	11
Netovara muutuste aruanne	12
Raamatupidamise aastaaruande lisad	13
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	13
Lisa 2 Raha	15
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	16
Lisa 4 Varud	16
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	17
Lisa 6 Tütarettevõtjate aktsiad ja osad	17
Lisa 7 Pikaajalised finantsinvesteeringud	18
Lisa 8 Kinnisvarainvesteeringud	19
Lisa 9 Materiaalsed põhivarad	20
Lisa 10 Kasutusrent	20
Lisa 11 Laenukohustised	21
Lisa 12 Võlad ja ettemaksed	22
Lisa 13 Tingimuslikud kohustised ja varad	22
Lisa 14 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	22
Lisa 15 Liikmetelt saadud tasud	23
Lisa 16 Annetused ja toetused	23
Lisa 17 Tulu ettevõtlusest	24
Lisa 18 Muud tulud	24
Lisa 19 Jagatud annetused ja toetused	24
Lisa 20 Mitmesugused tegevuskulud	24
Lisa 21 Tööjõukulud	25
Lisa 22 Muud kulud	25
Lisa 23 Intressikulud	25
Lisa 24 Intressitulud	25
Lisa 25 Seotud osapooled	25
Lisa 26 EELK Konsistooriumi konsolideerimata põhjaruanded	27
Aruande allkirjad	31
Vandeaudiitori aruanne	32

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku tegevusaruanne

Eesti Evangeelne Luterlik Kirik (edaspidi EELK) on vaba rahvakirik, kellel on enesekorralduse ja omavalitsemise õigus. EELK ülesanne on Jumala Sõna kuulutamine ja sakramentide jagamine ning sellest tulenevalt haridus-, diakoonia- ja misjonitöö tegemine ja muul viisil kristliku usu ja armastuse levitamine, edendamine ja süvendamine. Oma ülesannet täites seisab EELK Jumala loodud elu pühaduse eest ning teenib kõlblust, õiglust ja rahu ühiskonnas ja üksikinimeste elus.

Aruandeaastal oli EELK-s (seisuga 31.12.2020. a.) **169** kogudust ja teenistuses **227** vaimulikku (naisi **48** ja mehi **179**). 2020. aastal oli liikmete arv **155 163** (2019. aastal 155 298). Aruandeaastal vähenes annetajaliikmete arv 26 042-lt (2019. a.) **24 176**-le. Samuti on vähenenud ametitalituste arv: 2020. aastal ristiti **1197** (2019. a. 1435), leeritati **1056** (2019. a. 1151) inimest, laulatati **220** paari (2019. a. 277) ja registreeriti **140** abielu (2019. a. 169), toimetati **2472** matusetalitust (2019. a. 2804). Jumalateenistusi peeti aastas kokku **7475** teenistust (2019. a. 16 991). Lastetöös osales **1168** (2019. a. 2784) ja noorsootöös **215** noort (2019. a. 717). Lastelaagritest võttis osa **476** last (2019. a. 776).

12. märtsil 2020.a. kuulutas Eesti Vabariigi Valitsus välja eriolukorra seoses COVID-19 haigust põhjustava koroonaviiruse pandeemilise levikuga maailmas. Avalikke jumalateenistusi ei saanud pidada kuni 10. maini 2020.a., mille järel võis neid pidada piirangutega. Muudatused avaldasid suurt mõju ka kirikuelule (täpsemaid mõjusid uuriti Tartu ülikooli usuteaduskonna 12. maist 30. juunini 2020 läbiviidud küsitlusega Eesti Kirikute Nõukogu liikmeskirikute vaimulike seas). Küsitlusest selgus, et eriolukorra tingimustes kasvas vaimulikel üldjuhul tunduvalt hingehoiutöö maht (küsitluse kohaselt kinnitas seda 62% vaimulikest ja 10% vastas et hingehoiutöö maht vähenes). Abi osutamisel otsisid vaimulikud sageli oma tööpiirkonna abivajajaid ise üles (viiesendik kirikuõpetajatest). Reeglina toimusid vestlused telefoni teel, mis oli eriti oluline vanemate inimestega suhtlemiseks ja nende toetamiseks. Selle kõrval suheldi koguduseliikmetega internetis, nii Facebooki, Skype'i kui ka muude platvormide vahendusel. Lisaks kirjutati ka tavalisi e-kirju või suheldi internetis verbaalselt. Osa vaimulikke jätkas hingehoidu ka traditsiooniliselt individuaalse silmast silma suhtlemise teel. Kirikute uksi püüti vähemalt tavapärasel jumalateenistuse aegadel hoida avatuna.

Koroonapiirangute tingimustes vähenes tunduvalt talituste ja jumalateenistuste arv. Ülaltoodud küsitluse tulemuste kohaselt polnud näiteks laulatusi, ristimisi ja leeri enamikul vaimulikest kevadise eriolukorra tingimustes kordagi; kolmveerand vaimulikest tõdes, et ka pühapäevakooli- ja noortetööd ei toimunud; pooltel vaimulikel polnud ka mitte ühtegi matust. Üle poole vaimulikest tõdes, et kogu eriolukorra ajal polnud ainsamatki jumalateenistust.

Vaimulikud suutsid muutunud oludega siiski kiiresti kohaneda. Suur osa töövormidest koliti veebi ja omandati selleks vajalikud uued oskused. Koosolekud viidi reeglina üle Zoomi keskkonda, veebis peeti leeritunde, palveringe ja piiblitunde, samuti toimus selle vahendusel laste- ja noortetöö. Internetis jagati päevasõnumit ja Jumala sõna, kanti üle palvusi ja mõnel juhul isegi matuseid. Osa kogudusi asusid tegema jumalateenistustest veebiülekanDED või veebipalvusi, mis saavutasid kiiresti suure vaadatavuse. Jumalateenistused ja palvused internetis: <https://eelk.ee/et/jumalateenistus/jumalateenistuste-ulekanded-internetis/>

Kirik oli 2020. aastal kaasatud valitsuse töörühma, kus arutati koroonahaiguse leviku tõkestamise meetmeid. Tänu heale infovahetusele oli kirikul võimalik efektiivselt tegeleda kriisikommunikatsiooniga, kirikuvalitsuse korraldused kogudustele olid operatiivsed ja selged ning vaatamata olukorra keerukusele pidasid kogudused suunistest ka eeskujulikult kinni (seda kinnitasid ka piirangute tingimustes toimunud sagedased politsei kontrollreidide tulemused). Kirikuvalitsuse eestvõttel korraldati maskide ja desinfitseerimisvahendite hankimist ning laiali jagamist kogudustele.

Käesolev konsolideeritud aruanne kirjeldab EELK Konsistooriumi EELK Usuteaduse Instituudi ja tütarettevõtte OÜ Kiriku Varahaldus 2020. aasta tegevust.

Konsistooriumi 2020 aasta tööst võib välja tuua järgmised teemad:

1. Jätkati tööd EELK põhikirja ja kirikuseadustiku uuendamisega.
2. Jätkati arengukava täiustamisega uueks perioodiks.
3. Jätkati uue lauluraamatu koostamist.
4. Algas Luterliku Maailmaliidu finanseeritav projekt “Annetuskultuuri muutmine EELK-s.
5. Jaanuaris loodi Sotsiaalministeeriumi juurde kaplanaat, kelle ülesandeks on ehitada üles hingehoiusüsteem tervishoiu- ja hoolekandeesutustes. Eriolukorra tingimustes oli kaplanite ülesandeks haiglates hoolitseda patsientide eest, et piirangute tõttu isolatsiooni

- jäädes ei kaotaks sidet oma lähedastega ja toetada suure surve alla sattunud meditsiinipersonali.
6. Konsistoorium osales märtsis ETV alanud saatesarja „Püha päeva palvus“ ettevalmistamisel. Saade oli eetris pühapäeviti ja selle raames pidasid jumalateenistusi Kirikuvalitsuse liikmed ja Eesti Kirikute Nõukogu liikmeskirikute esindajad.
 7. Aprillis alustas veebisaade “Taevas tuleb appi! Vaatlusi maailmale ristiinimese seisukohalt”. Zoomi-põhises veebisaates arutati kiriku jaoks päevakajalistel teemadel. Eriolukorra tingimustes oli saade eetris kahel korral nädalas. Neljapäeviti kell 13 eetris olev saade oli jälgitav kiriku Youtube'i kanalil, Facebooki lehes, ja infoportaalil e-Kirik.
 8. Konsistoorium käivitas veebivärava e-Kirik, mis vahendas päevakajalisi ja ühiskonnale orienteeritud kirikuelu uudiseid, sündmusi ja arvamuskirikuleid. Lehekülg asub aadressil e-kirik.eelk.ee. Portaali on koondatud EELK tegevust ja õpetust vahendava ja arvamusi kajastav materjal, mis esindab EELK õpetuslikke ja ametlikke seisukohti ning neist lähtuvaid arvamusi.
 9. Juunis avati Kirikuvalitsuse ettepanekul Sotsiaalministeeriumi poolt tasuta hingehoiutelefon 116 123, kuhu sai pöörduda sõltumata religioonist ja maailmavaatest, et saada tuge haigustest, õnnetustest või elusituatsioonist põhjustatud psüühilise kriisi leevendamiseks ja turvatunde loomiseks. Tugiliini kõnedele vastasid erialase hariduse ja töökogemusega hingehoidjad, kes on saanud koolituse EELK Usuteaduse Instituudi hingehoiutöö erialal.
 10. Konsistooriumi ja Tallinna Linnavalitsuse koostöö tulemusena avati 12. juunil Toompea veerel linnarahvale avatud Toomkooli õunaaed. Avamisel istutati esimene õunapuu SA Tallinna Toomkooli põhikooli esimese lennu lõpetajatele.
 11. Augustis osales EELK arvamusefestivalil Paides arutelu "Usu- ja veendumusvabadus - millise määrani sallitav, millise määrani salliv?". Arutelu toimus „Põhiseadus 100"teema-alal.
 12. 9. septembril tähistati mälestuspalvusega Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku esimese piiskopi Jakob Kuke 150 sünniaastapäeva.
 13. Septembris õnnistas peapiiskop Urmas Viilma Toompea Kaarli koguduse Kaarli Kooli maja (Toompuiestee 4) ja 2020.a.valmivat juurdeehitust.

14. Toomapäeval pühitses peapiiskop Urmas Viilma sisse Saku Toomase kiriku, mis on esimene päikeseenergiat kasutav sarkraalhoone Baltikumis. Uue kiriku ehitustööd algasid 15. aprillil 2019.a.
15. EELK Konsistoorium andis 2020. aastal välja peapiiskop Urmas Viilma tsitaatide ja mõtetega raamatu „Valguse tähed“ ja kirikumuusika töövaldkonda kajastava raamatu „Orelihelidega taevani“.
16. 2020. aasta oli rahvusvaheliste ja oikumeeniliste suhete vallas ootuspäraselt tõine, ent samas väga teistmoodi aasta, kuna suurem osa tööst tehti COVID-19 pandeemia tõttu virtuaalses ruumis. Peaaegu kõik juba korraldatud välislähetused jäid ära, rahvusvahelised sündmused, nõupidamised ja koosolekud lükati edasi või viidi läbi veebis
17. Veebruaris asus Saksa partnerite toetusel konsistooriumis rahvusvaheliste ja oikumeeniliste suhete nõunikuna tööle Anne Burghardt.
18. Aasta jooksul õnnestus korraldada n-ö füüsilisel kujul kaks rahvusvahelist sündmust: märtsis (vahetult enne eriolukorra kehtestamist) Põhja- ja Baltimaade oikumeeniliste sekretäride kohtumine Tallinnas (koostöös Eesti Kirikute Nõukoguga) ning augustis Balti luterlike kirikute piiskoppide kohtumine Haapsalus.
19. Virtuaalses ruumis (Zoomis) toimus kaks suuremat rahvusvahelist sündmust, millest võtsid osa ka EELK esindajad: septembris Luterliku Maailmaliidu (LML) Euroopa kirikujuhtide konsultatsioon; oktoobris Porvoo Osaduse teoloogiakonverents. Lisaks toimusid Zoomi vahendusel mitmed kohtumised EELK partnerkirikute juhtidega Inglismaalt, Saksamaalt, Lätist ja Leedust.
20. EELK esindajad töötasid Zoomi vahendusel regulaarselt kaasa rahvusvahelistes organisatsioonides: Tauno Teder Kirikute Maailmanõukogus ja Porvoo Osaduses; Anne Burghardt, Triin Käpp ja Johann-Christian Pöder Euroopa Kirikute Konverentsis (EKK), Thomas-Andreas Pöder Evangeelsete Kirikute Osaduses Euroopas. Juunis otsutas EKK, et EKK järgmine täiskogu toimub 2023 Tallinnas.
21. Peapiiskop Urmas Viilma jätkas tööd Luterliku Maailmaliit Kesk- ja Ida-Euroopa piirkonna asepresidendina. EELK esitas Luterliku Maailmaliidu peasekretäri kandidaadiks Anne Burghardti (uus peasekretär valitakse juunis 2021).
22. Tavapärasest rohkem oli suhtlemist partnerkirikute (Põhjakirik) ja (abi)organisatsioonidega (Gustav-Adolf-Werk, Martin-Luther-Bund, Evangelische Partnerhilfe, Norra Misjoniselts, LML jt) erinevate koostööprojektide ja toetuste teemal. Mitmed partnerid pakkusid pandeemiast tingitud kriisi leevendamiseks täiendavat toetust.

23. Koostöös Usuteaduse Instituudiga ja veebiajakirjaga Kirik&Teoloogia alustati ettevalmistusi kaheosalise oikumeeniliste tekstide tõlkekogumiku väljaandmiseks Usuteaduse Instituudi toimetiste sarjas.
24. Eesti-sisene oikumeeniline töö toimus peamiselt Eesti Kirikute Nõukogu (EKN) raames. EELK esindajad osalesid regulaarselt EKN-i töös. 2020. aastateemaks oli „Armastame loodu(s)!“ . Teemaatiliste sündmuste ettevalmistamisel ja läbiviimisel osalesid ka mitmed EELK esindajad.

EELK Usuteaduse Instituut andis 2020. aastal õpet kolmel tasemeõppe õppekaval:

- 1) usuteaduse rakenduskõrgharidusõpe
- 2) usuteaduse magistriõpe
- 3) kristliku kultuuriloo magistriõpe.

2020. aasta kevadel lõpetas Usuteaduskonna tasemeõppes õpingud 9 üliõpilast, 2020/2021. õa sügisel alustas õpinguid 25 uut üliõpilast (2019. a. 29) ja mõned eksternõppurid. 2020. aasta lõpuseisuga õppis Usuteaduskonnas 126 üliõpilast ja 6 eksternõppurit (2019. a. 117 üliõpilast ja 4 eksternõppurit).

Lisaks õppetööle on Usuteaduskonna ülesandeks korraldada teadus- ja kirjastamistegevust.

2020. aasta ilmus Usuteaduse Instituudi toimetiste sarjas Uue Testamendi alane õpik „Uue Testamendi kontekstuaalne teoloogia. Kristlikuusulise mõtte ja praktika sünd“, mahukas teadusartiklite kogumik „*Verbum Domini manet in aeternum*. Pühendusteos professor dr Randar Tasmuthile 65. sünnipäevaks“ ja mitmeid kõrgel teaduslikul tasemel teadusartikleid.

Peale tasemeõppe korraldas EELK Usuteaduse Instituut täienduskoolituse kursusi Pastoraalseminaris EELK-poolse vaimulike lõppväljaõppe andmiseks preestri ja diakonikoolitusel, Kirikumuusika osakonnas kirikumuusikute väljaõpet kirikumuusika C-, D- ja eelkursusel ning mitmeid erinevaid muid täienduskoolitusi koguduste töötajatele, kaplanitele, hingehoidjatele jt.

2020. a koroonaviiruse levikuga seotud riigi poolsete piirangute tõttu tuli 13. märtsist 18. maini õppetöö viia täies mahus distantsõppele. 11. – 22. novembrini oli kool distantsõppel seoses administratiivtöötajate kroonviirusesse haigestumise tõttu ja temaga kokku puutunud töötajate karantiinikohustuse tõttu ning 1. detsembrist alates taas riigi poolsete piirangute tõttu. Sisstulekud kooli ruumide rendist langesid piirangute tõttu oluliselt ning olid võrreldes 2019. a sissetulekutega 51% väiksemad.

Instituudis oli 2020. aasta lõpu seisuga tööl 23 töölepinguga töötajat (6 töötajat vähem kui 2019. a lõpus) 3 töötajat lahkus seoses pensionile jäämise, omal soovil lahkumise ja lepingu lõppemisega, 3 töötajat koondati haldusosakonnast seoses ruumide rentimise mahu olulise vähenemisega. Aasta jooksul sõlmiti lühiajalisi lepinguid loengute, harjutustundide ja praktikate andmiseks 64, muudeks lühiajalisteks töödeks 14.

EELK Konsistoorium otsustas 2.06.2021 vabastada dr Ove Sanderi tema avalduse alusel EELK Usuteaduse Instituudi rektori ametiülesannete täitmisest alates 2.06.2021 ning määrata rektori kohusetäitjaks assessor mag Marko Tiituse.

Kiriku Varahaldus OÜ põhitegevuseks on ettevõtte enda omandisse kuuluva ja EELK -le kuuluva kinnisvara haldamine ja arendamine, eesmärgiga teenida pikaajalist tulu vara väljaüürimise ja rentimise kaudu. 2020.a. majandustulemust mõjutas pandeemiast tulenenud hinnaalandused üürnikele, halvenenud klientide maksedistsipliin ja investeeringute kasv üüripindade parandusse. Kohustused krediitdiasutuste ja omaniku ees täideti. OÜ Kiriku Varahaldus majandustegevus on jätkusuutlik.

Andrus Mõttus

Kantsler
EELK Konsistoorium

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	2 572 629	2 445 614	2
Nõuded ja ettemaksed	351 347	466 339	3,5
Varud	92 991	430 206	4
Kokku käibevarad	3 016 967	3 342 159	
Põhivarad			
Finantsinvesteeringud	19 761	20 136	7
Nõuded ja ettemaksed	1 012 587	1 025 438	3
Kinnisvarainvesteeringud	17 269 538	17 602 051	8
Materiaalsed põhivarad	1 773 735	1 801 351	9
Kokku põhivarad	20 075 621	20 448 976	
Kokku varad	23 092 588	23 791 135	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Laenukohustised	222 000	216 200	11
Võlad ja ettemaksed	660 496	643 238	12
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	1 868 419	2 383 982	14
Kokku lühiajalised kohustised	2 750 915	3 243 420	
Pikaajalised kohustised			
Laenukohustised	1 640 066	1 867 244	11
Kokku pikaajalised kohustised	1 640 066	1 867 244	
Kokku kohustised	4 390 981	5 110 664	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	520 188	520 188	
Reservid	50 021	50 021	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	18 110 262	17 194 484	
Aruandeaasta tulem	21 136	915 778	
Kokku netovara	18 701 607	18 680 471	
Kokku kohustised ja netovara	23 092 588	23 791 135	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2020	2019	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	260 101	246 423	15
Annetused ja toetused	1 659 041	1 371 667	16
Tulu ettevõtlusest	1 571 051	4 188 596	17
Muud tulud	981 650	846 767	18
Kokku tulud	4 471 843	6 653 453	
Kulud			
Jagatud annetused ja toetused	-846 277	-472 173	19
Mitmesugused tegevuskulud	-1 257 789	-2 962 073	20
Tööjõukulud	-1 942 108	-1 858 134	21
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-360 128	-366 173	8,9
Muud kulud	-40 954	-38 846	22
Kokku kulud	-4 447 256	-5 697 399	
Põhitegevuse tulem	24 587	956 054	
Intressitulud	33 835	630	24
Intressikulud	-37 286	-40 906	23
Aruandeaasta tulem	21 136	915 778	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2020	2019
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	24 587	956 054
Korrigeerimised		
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	360 128	366 172
Kokku korrigeerimised	360 128	366 172
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	4 471	3 484
Varude muutus	337 215	1 159 226
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-498 305	-955 153
Laekunud intressid	473	0
Kokku rahavood põhitegevusest	228 569	1 529 783
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivarade soetamisel	0	-200
Tasutud muude finantsinvesteeringute soetamisel	0	-1 000
Antud laenud	-165 500	-1 395 400
Antud laenude tagasimaksed	288 813	0
Laekunud intressid	33 420	286
Muud laekumised investeerimistegevusest	375	0
Kokku rahavood investeerimistegevusest	157 108	-1 396 314
Rahavood finantseerimistegevusest		
Saadud laenud	0	677 271
Saadud laenude tagasimaksed	-221 376	-1 944 646
Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed	0	-5 766
Makstud intressid	-37 286	-41 704
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-258 662	-1 314 845
Kokku rahavood	127 015	-1 181 376
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	2 445 614	3 626 990
Raha ja raha ekvivalentide muutus	127 015	-1 181 376
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	2 572 629	2 445 614

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

				Kokku netovara
	Sihtkapital/ Osakapital nimiväärtuses/ Reservkapital	Reservid	Akumuleeritud tulem	
31.12.2018	520 188	47 521	17 196 984	17 764 693
Aruandeaasta tulem	0	0	915 778	915 778
Muutused reservides	0	2 500	-2 500	0
31.12.2019	520 188	50 021	18 110 262	18 680 471
Aruandeaasta tulem	0	0	21 136	21 136
31.12.2020	520 188	50 021	18 131 398	18 701 607

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke (v.a. arvelduskrediit), tähtajalisi deposiite.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpannga valuutakursid. Kõik välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja kohustused (rahas tasutavad nõuded ja laenud) ning välisvaluutas fikseeritud mitte-monetaarsed varad ja kohustused, mida kajastatakse õiglase väärtuse meetodil (õiglase väärtuse meetodil kajastatavad kinnisvarainvesteeringud; lühi- ja pikaajalised finantsinvesteeringud aktsiatesse ja teistesse omakapitaliinstrumentidesse, mille õiglase väärtus on usaldusväärselt hinnatav), hinnatakse bilansipäeval ümber eurodesse ametlikult kehtivate Euroopa Keskpannga valuutakursside alusel. Välisvaluuta tehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ja kuluna.

Tütar- ja sidusettevõtjate aktsiad või osad

Tütarettevõtetele loetakse ettevõtte, kus emaettevõtte osalus on suurem kui 50% ja milles kontsern aruandeperioodil omas sisulist kontrolli ettevõtte tegevuse üle.

Konsolideeritud aruande koostamine

Konsolideeritud aruandes on rida-realt konsolideeritud kõik tütarettevõtted. Elimineeritud on kõik kontsernisisesed nõuded ja kohustused, kontserni ettevõtete vahelised tehingud ning nende tulemusena tekkinud realiseerimata kasumid ja kahjumid.

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisades avaldatakse konsolideeriva üksuse (emaettevõtte) eraldiseisvad konsolideerimata põhjaruanded. Emaettevõtte põhjaruannete koostamisel on järgitud samu arvestuspõhimõtteid, mida on rakendatud ka konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel, v.a. investeeringud tütar- ja sidusettevõtetesse, mis konsolideerimata aruandes on kajastatud soetusmaksumuses.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o. nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused).

Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina., arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisenä

Varud

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest, tootmiskulutustest ja muudest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Varude ostukulutused sisaldavad lisaks ostuhinnale varude ostuga kaasnevaid mittetagastatavaid makse ja varude soetamisega seotud

transpordikulutusi, millest on maha aravutud hinnaalandid ja dotatsioonid. Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus.

Varude kuluks kandmisel kasutatakse individuaalse hindamise meetodit.

Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarainvesteeringuna on kajastatud kinnisvaraobjekte (maa, hoone), mida ettevõtte hoiab renditulu teenimise või turuväärtuse kasvu eesmärgil ja mida ei kasutata enda majandustegevuses. Kinnisvarainvesteering võetakse bilansis algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis sisaldab ka soetamisega otseselt seonduvaid kulutusi.

Kinnisvarainvesteeringud kajastatakse soetusmaksumuse meetodil (soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud allahindlused väärtuse langusest). Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit.

Amortisatsioonimäär määratakse igale kinnisvarainvesteeringu objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust elueast.

Kinnisvarainvesteeringute kasulik eluiga on 50-100 aastat (uus-ehitised) (amortisatsioonimäär 1-2% aastas). Kui on märke sellest, et varaobjekti eluiga või lõppväärtus on oluliselt muutunud, tehakse muudatused vara amortiseerimises edasiulatuvalt.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 1000 euro.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõtte saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikulusid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse ja lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Juhul, kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine.

Juhul kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse ka vastavalt nende kasulikule elueale eraldi amortisatsiooninormid.

Amortisatsioonimäärade vahemikud on materiaalse põhivara gruppidele järgmised:

* Masinad, inventar ja muud seadmed 30-40%

* Hooned ja ehitised 2%

Piiramata kasutuseaga objekte (maa, püsiva väärtusega kunstiteosed, muuseumieksponaadid ja raamatud) ei amortiseerita.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 1000

Rendid

Ettevõtte kui rentnik

Kapitalirenti kajastatakse vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas. Rendimaksud jaotatakse intressi kuluks ja kohustise jääkväärtuse vähendamiseks. Kapitalirenti tingimustel renditud vara amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga.

Kapitalirentina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Kasutusrendimaksud kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tuluna. Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse bilansis tavakorras.

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (tarnijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglasest väärtusest (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõtte pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva. Laenukohustusi, mille tagasimakse tähtaeg on 12 kuu jooksul bilansipäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast bilansipäeva, kuid enne aastaaruande

kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena. Samuti kajastatakse lühiajalistena laenukohustusi, mida laenuandjal oli õigus bilansipäeval tagasi kutsuda laenulepingus sätestatud tingimuste rikkumise tõttu.

Tulud

Liikmetelt saadud tasud, saadud annetused ja toetused kajastatakse tuluna hetkel, mil need on laekunud või nende laekumine on praktiliselt kindel.

Tulu ettevõtlusest ja muud tulud kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasel väärtusel, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi.

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, lähtudes valmidusastme meetodist.

Renditulu kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tuluna.

Maksustamine

Eestis kehtiva tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis ettevõtte aruandeaasta kasumit. Tulumaksu makstakse dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, vastuvõtukuludelt, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksetelt ning siirdehinna korrigeerimistelt. Tulumaksumääraks 20/80 väljamakstavalt dividendide või maksustatavate kulude netosummalt.

Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kasumiaruandes tulumaksukuluna samal perioodil kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, millise perioodi eest need on välja kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse.

Maksimaalne tulumaksukohustus, mis tekkis, kui kogu vaba omakapital makstaks välja dividendidena, on avalikustatud raamatupidamise aastaaruande lisades.

Seotud osapooled

Seotud osapool on isik või ettevõtte, kes on seotud aastaaruannet koostava majandusorganisatsiooniga. Isik või selle isiku lähedane pereliige (st pereliige, kelle puhul võib eeldada olulise mõju olemasolu, näiteks abikaasa, elukaaslane või laps) on seotud aruandva ettevõttega, kui see isik:

- (a) on aruandva ettevõtte või selle emaettevõtte juhtkonna liige (st isik, kellel on volitused ettevõtte tegevuse kavandamiseks, juhtimiseks ja kontrollimiseks otseselt või kaudselt, ning kes kannab selle eest vastutust); või
- (b) omab kontrolli või olulist mõju aruandva ettevõtte üle (näiteks läbi aktsiasaluse).

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
Raha ja pangakontod	2 572 629	2 445 614
Kokku raha	2 572 629	2 445 614

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2020	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	
Nõuded ostjate vastu	84 638	84 638		
Ostjatelt laekumata arved	84 638	84 638		
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	3 535	3 535		5
Muud nõuded	1 273 057	260 470	1 012 587	
Laenuõuded	1 272 747	260 160	1 012 587	
Intressinõuded	310	310		
Ettemaksed	2 704	2 704		
Tulevaste perioodide kulud	2 704	2 704		
Kokku nõuded ja ettemaksed	1 363 934	351 347	1 012 587	

	31.12.2019	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	
Nõuded ostjate vastu	86 392	86 392	0	
Ostjatelt laekumata arved	86 392	86 392	0	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	4 893	4 893	0	5
Muud nõuded	1 396 428	370 990	1 025 438	
Laenuõuded	1 396 428	370 990	1 025 438	
Ettemaksed	4 064	4 064	0	
Tulevaste perioodide kulud	3 089	3 089	0	
Muud makstud ettemaksed	975	975	0	
Kokku nõuded ja ettemaksed	1 491 777	466 339	1 025 438	

Lisa 4 Varud

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
Lõpetamata toodang	92 991	101 208
Lõpetamata projektid	92 991	101 208
Valmistoodang	0	328 998
Eha tänava müümata korterid	0	328 998
Ettemaksed varude eest	0	0
Muud	0	0
Kokku varud	92 991	430 206

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2020		31.12.2019	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	0	7 994	0	11 983
Üksikisiku tulumaks	0	21 036	0	19 746
Erisoodustuse tulumaks	0	222	0	898
Sotsiaalmaks	0	43 492	0	42 979
Kohustuslik kogumispension	0	1 772	0	1 567
Töötuskindlustusmaksed	0	1 329	0	1 207
Ettemaksukonto jääk	3 535		4 893	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	3 535	75 845	4 893	78 380

Lisa 6 Tütarettevõtjate aktsiad ja osad

(eurodes)

Tütarettevõtjate aktsiad ja osad, üldine informatsioon					
Tütarettevõtja registrikood	Tütarettevõtja nimetus	Asukohamaa	Põhitegevusala	Osaluse määr (%)	
				31.12.2019	31.12.2020
11014962	Kiriku Varahaldus OÜ	Eesti	Kinnisvara haldamine	100	100

Tütarettevõtjate aktsiad ja osad, detailne informatsioon:		
Tütarettevõtja nimetus	31.12.2019	31.12.2020
Kiriku Varahaldus OÜ	500 210	500 210
Kokku tütarettevõtjate aktsiad ja osad, eelmise perioodi lõpus	500 210	500 210

EELK Konsistoorium koostab konsolideeritud aruande ja tütarettevõttega seotud tehingud, nõuded ja kohustused on välja elimineeritud.

Lisa 7 Pikaajalised finantsinvesteeringud

(eurodes)

			Kokku
	Aktsiad ja osad	Muud	
31.12.2018	17 599	1 537	19 136
Soetamine	0	1 000	1 000
31.12.2019	17 599	2 537	20 136
			Kokku
	Aktsiad ja osad	Muud	
31.12.2019	17 599	2 537	20 136
Müük müügihinnas või lunastamine	-375	0	-375
31.12.2020	17 224	2 537	19 761

AKTSIAD ja OSAD

Fossilium OÜ osalus 9% summas 13.500,00 eurot
 Kentmani 6 KÜ osamaks summas 2.359,00 eurot
 Kuldnoke 4 KÜ osamaks summas 230,00 eurot
 TÜ eesti Ühiskapital osa summas 1.130,00 eurot

MUUD

EELK Diakoonia- ja Ühiskonnatöö SA
 ainuasutaja sissemaks summas 1.000,00 eurot
 SA EELK Perekeskus
 ainuasutaja sissemaks summas 1.000,00 eurot
 Muud summas 537,00 eurot

Lisa 8 Kinnisvarainvesteeringud

(eurodes)

Soetusmaksumuse meetod			
			Kokku
	Maa	Ehitised	
31.12.2018			
Soetusmaksumus	1 981 290	17 768 179	19 749 469
Akumuleeritud kulum	0	-1 814 905	-1 814 905
Jääkmaksumus	1 981 290	15 953 274	17 934 564
Amortisatsioonikulu	0	-332 513	-332 513
31.12.2019			
Soetusmaksumus	1 981 290	17 768 179	19 749 469
Akumuleeritud kulum	0	-2 147 418	-2 147 418
Jääkmaksumus	1 981 290	15 620 761	17 602 051
Amortisatsioonikulu	0	-332 513	-332 513
31.12.2020			
Soetusmaksumus	1 981 290	17 768 179	19 749 469
Akumuleeritud kulum	0	-2 479 931	-2 479 931
Jääkmaksumus	1 981 290	15 288 248	17 269 538

	2020	2019
Kinnisvarainvesteeringutelt teenitud renditulu	1 002 573	1 108 777
Kinnisvarainvesteeringute otsesed haldamiskulud	409 758	520 232

Lisa 9 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

							Kokku
	Maa	Ehitised			Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	
			Transpordivahendid	Arvutid ja arvutisüsteemid			
31.12.2018							
Soetusmaksumus	1 065 471	1 380 763	34 576	3 392	37 968	12 146	2 496 348
Akumuleeritud kulum	0	-618 395	-29 077	-3 084	-32 161	-10 982	-661 538
Jääkmaksumus	1 065 471	762 368	5 499	308	5 807	1 164	1 834 810
Ostud ja parendused	200	0	0	0	0	0	200
Amortisatsioonikulu		-27 615	-5 499	-308	-5 807	-237	-33 659
31.12.2019							
Soetusmaksumus	1 065 671	1 380 763	34 576	3 392	37 968	12 146	2 496 548
Akumuleeritud kulum	0	-646 010	-34 576	-3 392	-37 968	-11 219	-695 197
Jääkmaksumus	1 065 671	734 753	0	0	0	927	1 801 351
Amortisatsioonikulu		-27 616					-27 616
31.12.2020							
Soetusmaksumus	1 065 671	1 380 763	34 576	3 392	37 968	12 146	2 496 548
Akumuleeritud kulum	0	-673 626	-34 576	-3 392	-37 968	-11 219	-722 813
Jääkmaksumus	1 065 671	707 137	0	0	0	927	1 773 735

Lisa 10 Kasutusrent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rendileandja

	2020	2019
Kasutusrenditulu	1 002 573	1 108 777
Rendile või üürile antud varade bilansiline jääkmaksumus		
Kinnisvarainvesteeringud	10 423 821	10 820 128
Kokku	10 423 821	10 820 128

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2020	2019
Kasutusrendikulu	8 565	7 706

Lisa 11 Laenukohustised

(eurodes)

	31.12.2020	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Pikaajalised laenud							
Swedbank/13-058160	1 862 066	222 000	1 640 066		Euribor+1,85	EUR	18.01.2022
Pikaajalised laenud kokku	1 862 066	222 000	1 640 066				
Laenukohustised kokku	1 862 066	222 000	1 640 066				

	31.12.2019	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Pikaajalised laenud							
Swedbank leping 13-058160	2 083 444	216 200	1 867 244		Euribor+1,85%	Eur	18.12.2021
Pikaajalised laenud kokku	2 083 444	216 200	1 867 244				
Kapitalirendikohustised kokku	0	0	0				
Laenukohustised kokku	2 083 444	216 200	1 867 244				

Tagatiseks panditud varade bilansiline (jääk)maksumus		
	31.12.2020	31.12.2019
Ehitised	3 990 192	4 051 308
Kokku	3 990 192	4 051 308

Tagatis:

Ühishüpotek korteriomanditele Tatari tn. 23a/25

Lisa 12 Võlad ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2020	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	29 744	29 744
Maksuvõlad	75 845	75 845
Saadud ettemaksed	554 907	554 907
Tulevaste perioodide tulud	472 307	472 307
Muud saadud ettemaksed	82 600	82 600
Kokku võlad ja ettemaksed	660 496	660 496
	31.12.2019	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	38 881	38 881
Võlad töövõtjatele	612	612
Maksuvõlad	78 380	78 380
Muud võlad	258	258
Muud viitvõlad	258	258
Saadud ettemaksed	525 107	525 107
Tulevaste perioodide tulud	447 313	447 313
Muud saadud ettemaksed	77 794	77 794
Kokku võlad ja ettemaksed	643 238	643 238

Lisa 13 Tingimuslikud kohustised ja varad (eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
Tingimuslikud kohustised		
Võimalikud dividendid	1 528 459	1 435 678
Tulumaksukohustus võimalikelt dividendidelt	243 517	233 715
Antud garantiid	0	0
Kokku tingimuslikud kohustised	1 771 976	1 669 393

Lisa 14 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused (eurodes)

	31.12.2018	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2019
	Nõuded		Nõuded
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks			
EV riigieelarvest	3 034 000	-650 018	2 383 982
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	3 034 000	-650 018	2 383 982
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	3 034 000	-650 018	2 383 982
	31.12.2019	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2020
	Nõuded		Nõuded
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks			
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	0	0	0
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks			
EV riigieelarvest	2 383 982	-515 563	1 868 419
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	2 383 982	-515 563	1 868 419
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	2 383 982	-515 563	1 868 419

Lisa 15 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2020	2019
Mittesihtotstarbelised tasud		
Kirikumaksud	260 101	246 423
Kokku liikmetelt saadud tasud	260 101	246 423

Lisa 16 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2020	2019
Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused	1 659 041	1 371 667
Kokku annetused ja toetused	1 659 041	1 371 667
sh eraldi riigieelarvest	1 204 108	692 078
sh eraldi kohaliku omavalitsuse eelarvest	38 000	38 000

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2020	2019
Rahaline annetus	1 659 041	1 371 667

Kokku annetused ja toetused	1 659 041	1 371 667
------------------------------------	------------------	------------------

Lisa 17 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2020	2019
Rendiga seotud tulud	1 211 972	1 450 971
Remonditeenus ja muud	82	12 518
Raamatute kirjastamine ja muud	8 164	8 559
Uusarenduse müük	350 833	2 716 548
Kokku tulu ettevõtlusest	1 571 051	4 188 596

Lisa 18 Muud tulud

(eurodes)

	2020	2019
Teenistustasud kogudustest	805 733	746 461
Muud laekumised kogudustest	24 757	35 612
Konsistooriumi põhiteg.laekunud vahendid	46 612	2 675
Usuteaduse Instituudi põhiteg.laekunud vahendid	90 608	49 659
Praostkondade põhiteg.laekunud vahendid	11 107	7 129
Muud	2 833	5 231
Kokku muud tulud	981 650	846 767

Lisa 19 Jagatud annetused ja toetused

(eurodes)

	2020	2019
Põhikirjaline tegevus	846 277	472 173
Kokku jagatud annetused ja toetused	846 277	472 173

Lisa 20 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2020	2019
Kaubad, teenused	805 921	2 463 849
Põhikirjalised tegevuskulud	132 781	227 888
Mitmesugused tegevuskulud	319 087	270 336
Kokku mitmesugused tegevuskulud	1 257 789	2 962 073

Lisa 21 Tööjõukulud

(eurodes)

	2020	2019
Palgakulu	1 456 844	1 393 604
Sotsiaalmaksud	485 264	464 530
Kokku tööjõukulud	1 942 108	1 858 134
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	132	154

Lisa 22 Muud kulud

(eurodes)

	2020	2019
Liikmemaksud	20 142	15 846
Maamaks	20 812	23 000
Kokku muud kulud	40 954	38 846

Lisa 23 Intressikulud

(eurodes)

	2020	2019
Intressikulu laenudelt	37 286	40 847
Intressikulu kapitalirendilt	0	59
Kokku intressikulud	37 286	40 906

Lisa 24 Intressitulud

(eurodes)

	2020	2019
Intressitulu laenudelt	33 362	0
Muud intressitulud	473	0
Kokku intressitulud	33 835	630

Lisa 25 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2020	31.12.2019
Füüsilisest isikust liikmete arv	155 163	155 298
Juriidilisest isikust liikmete arv	169	169

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2020	2019
Arvestatud tasu	201 540	182 598

EELK KONSISTOORIUM

Registrikood 80208720

BILANSS

	31/12/2020	31/12/2019
VARAD		
Käibevarad		
Raha	2.200.985	2.391.580
Nõuded ostjate vastu	39.609	20.640
Maksude ettemaksed	3.000	3.000
Mitmesugused nõuded	798.316	639.170
Viitlaekumised	214.571	207.327
Käibevarad kokku	3.256.481	3.261.717
Põhivarad		
Tütarettevõtte osad	500.210	500.210
Muud aktsiad ja osad	2.537	2.537
Mitmesugused pikaajalised nõuded	5.534.524	5.821.984
Kinnisvarainvesteeringud	8.257.383	8.430.632
Materiaalsed põhivarad	1.773.736	1.804.351
Põhivarad kokku	16.068.390	16.559.714
VARAD kokku	19.324.871	19.821.431
KOHUSTISED JA NETOVARA		
Kohustised		
Saadud ettemaksed	3.996	2.750
Hankijatele tasumata arved	2.061	-
Maksuvõlad	57.372	53.329
Viitvõlad	472.307	447.313
Sihtotstarbelised toetused	1.868.419	2.383.982
Lühiajalised kohustised kokku	2.404.155	2.887.374
Kohustised kokku	2.404.155	2.887.374
Netovara		
Püsivate piirangutega netovara	520.188	520.188
Eelmiste perioodide tulem	16.440.869	16.487.507
Aruandeaasta tulem	-40.341	-46.638
Kokku netovara	16.920.716	16.961.057
KOHUSTISED JA NETOVARA kokku	19.324.871	19.848.431

EELK KONSISTOORIUM

Registrikood 80208720

TULEMIARUANNE

	2020.a.	2019.a.
Tulud		
Liikmetelt saadud tasud	260.101	246.423
Annetused ja toetused	1.659.041	1.371.837
Tulu ettevõtlusest	114.065	154.033
Muud tulud ja laekumised	978.817	841.365
Kokku tulud	3.012.024	2.613.658
Kulud		
Jagatud annetused	-846.277	-472.173
Mitmesugused tegevuskulud	-451.869	-498.224
Tööjõukulud	-1.744.902	-1.650.804
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-200.864	-201.101
Muud kulud	-31.747	-27.578
Kokku kulud	-3.275.659	-2.849.880
Põhitegevuse tulem	-263.635	-236.222
Intressitulud	222.859	189.459
Muud finantstulud ja -kulud	435	125
Aruandeaasta tulem	-40.341	-46.638

EELK KONSISTOORIUM

Registrikood 80208720

RAHAVOOGUDE ARUANNE

	2020.a.	2019.a.
<u>Rahavoog põhitegevusest</u>		
Põhitegevuse tulem	-263.635	-236.222
Korrigeerimised		
Põhivarade kulum	200.864	201.101
Kokku korrigeerimised	200.864	201.101
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutused	-18.969	-3.115
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutused	-483.218	-514.341
Kokku rahavood põhitegevusest	-564.958	-552.577
<u>Rahavoog investeerimistegevusest</u>		
Laekunud kinnisvara investeeringu müügist	0	600.000
Tasutud maa ostmisel	0	-200
Sihtasutuse algkapitali sissemaksmine		-1.000
Antud laenud	-165.500	-1.395.000
Antud laenude tagasimaksed	323.813	245.098
Laekunud intressid	216.050	90.046
Muud laekumised investeerimistegevusest		-
Kokku rahavoog investeerimistegevusest	374.363	-461.056
<u>Rahavoog finantseerimistegevusest</u>		
Saadud laenude tagasimaksmine	0	-40.000
Kokku rahavoog finantseerimistegevusest	0	-40.000
Kokku rahavood	-190.595	-1.053.633
<u>Rahajäägi muutus</u>		
Raha ja raha ekivalendid perioodi alguses	2.391.580	3.445.213
Raha ja raha ekivalendid perioodi lõpus	2.200.985	2.391.580
Kokku rahajäägi muutus	-190.595	-1.053.633

EELK KONSISTOORIUM

Registrikood 80208720

NETOVARA MUUTUSTE ARUANNE

	Püsivate piirangutega netovara	Jaotamata kasum (kahjum)	Kokku
31/12/2017	520.188	16.348.151	16.868.339
Aruandeaasta tulem 2018.a.		139.356	139.356
31/12/2018	520.188	16.487.507	17.007.695
Tütaretevõtte bilansiline väärtus emaettevõtte konsolideerimata bilansis			-500.210
Tütaretevõtte väärtus arvestatuna kapitaliosaluse meetodil			1.257.208
Korrigeeritud konsolideerimata omakapital 31.12.2018			17.764.693
Aruandeaasta tulem 2019.a.		-46.638	-46.638
31/12/2019	520.188	16.440.869	16.961.057
Emaettevõtte konsolideerimata omakapital			16.961.057
Tütaretevõtte bilansiline väärtus emaettevõtte konsolideerimata bilansis			-500.210
Tütaretevõtte väärtus arvestatuna kapitaliosaluse meetodil			2.219.624
Korrigeeritud konsolideerimata omakapital 31.12.2019			18.680.471
Aruandeaasta tulem 2020.a.		-40.341	-40.341
31/12/2020	520.188	16.400.528	16.920.716
Emaettevõtte konsolideerimata omakapital			16.920.716
Tütaretevõtte bilansiline väärtus emaettevõtte konsolideerimata bilansis			-500.210
Tütaretevõtte väärtus arvestatuna kapitaliosaluse meetodil			2.281.101
Korrigeeritud konsolideerimata omakapital 31.12.2020			18.701.607

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 30.06.2021

Eesti Evangeelne Luterlik Kirik (registrikood: 80208720) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ANDRUS MÕTTUS	Juhatuse liige	09.07.2021

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Eesti Evangeelne Luterlik Kirik kirikukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Eesti Evangeelne Luterlik Kirik ja tema tütarettvõtja (grupp) konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab konsolideeritud bilanssi seisuga 31.12.2020 ning konsolideeritud kasumiaruannet, konsolideeritud rahavoogude aruannet ja konsolideeritud omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt grupi konsolideeritud finantsseisundit seisuga 31.12.2020 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta konsolideeritud finantstulemust ja konsolideeritud rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditiitori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme grupist sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusel.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeauditiitori aruannet.

Meie arvamus konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama grupi suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas grupi likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Vandeauditiitori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusel. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, väaresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamusel avaldamiseks grupi sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärsel kahtlul grupi suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditiitori aruandes tähelepanu konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeauditiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada grupi suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.
- hangime grupi majandusüksuste või äritegevuste finantsteabe kohta piisava asjakohase tõendusmaterjali, et avaldada arvamus grupi konsolideeritud finantsaruannete kohta. Me vastutame grupiauditi juhtimise, järelevalve ja läbiviimise eest. Me oleme ainuvastutavad oma auditiarvamuse eest.

/digitaalselt allkirjastatud/

Taivo Epner

Vandeauditiitori number 167

Baker Tilly Baltics OÜ

Auditoortevõtja tegevusloa number 84

Järve tn 2, Tallinn, Harju maakond, 11314

14.07.2021

Audiitorite digitaalallkirjad

Eesti Evangeelne Luterlik Kirik (registrikood: 80208720) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
TAIVO EPNER	Vandeaudiitor	14.07.2021

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6277350
Faks	+372 6277352
E-posti aadress	konsistoorium@eelk.ee
Veebilehe aadress	www.eelk.ee